

Cliente: ADP
 Obra: Nuevas Oficinas Pellegrini 719 pisos 2° & 3°
 Presupuesto: 2790 - Anexo CCTV-CA_v07
 Fecha: 17/03/2017



Rubro-Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	INSTALACION CONTROL DE ACCESO (PLIEGO ADP USA)				\$	317.375,08
1,01	Economía Control de acceso presupuesto contratado		1,00	GL	\$ -70.967,00	\$ -70.967,00
1,02	Software de control Pro-Watch 4.2 CE Corporate Server Software*(1) Server License(1) Concurrent User License (1) Concurrent Badging License(96) Readers License HONEYWELL PW41CESW		1,00	UN	\$ 124.225,92	\$ 124.225,92
1,03	PW6KROP40 PW6000 Hardware Add-on Kit(1) PW6K1IC PW-6000 Intelligent Controller(2) OP40HONR OmniProx HID Compatible, Single- Gang (US) Reader(1) PW6K1R2 PW-Series Dual Reader Module(1) PW5K1DCC Daisy Chain Cable(1) PW5K2ENC1 High Density Enclosure(1) PW6K2E2PS Power Supply(1) 712BNP Battery(2) S-4 Suppressor Kit HONEYWELL PWCTRL		1,00	UN	\$ 84.768,77	\$ 84.768,77
1,04	PWOP40 Door Add-on OP40 Reader Kit(2) OP40HONR OmniProx HID Compatible, Single-Gang (US) Black Reader (1) PW6K1R2 Dual Reader Module(2) S-4 Suppressor Kit HONEYWELL PWOP		2,00	UN	\$ 29.344,90	\$ 58.689,79
1,05	PW5K1ENC3 - PW-Series remote enclosure with plug-in with 110V transformer/power supply HONEYWELL		2,00	UN	\$ 9.676,80	\$ 19.353,60
1,06	Lobby Works Visitor Manager Version 4.0 Premier Edition Includes full-featured visitor management with interfaces to many registration devices such as cameras, signature pad, barcode scanner, business card scanner, driver license and passport scanner, and card reader. + Pro-Watch 3.7- PW 4.2 to Lobby Works 4 Connector- HONEYWELL PWVMSR RE		0,00	UN	\$ -	\$ -
1,07	Nota: 1,05 está en pliego pero no en planilla resumen Silvio.					
1,08	Lector de tarjetas proximidad Iclass HID RP40		4,00	UN	\$ 4.665,60	\$ 18.662,40
1,09	Retención electromagnética 300 kg. Incluye soporte apto para instalacion en puertas y marcos de madera o metálicos. Aluminio anodizado.		6,00	UN	\$ 2.509,92	\$ 15.059,52
1,10	Pulsador manual de apertura frente plástico.		5,00	UN	\$ 411,26	\$ 2.056,32
1,11	Fuente auxiliar 2 Amp, 6-12VCC/VCA.		4,00	UN	\$ 622,08	\$ 2.488,32
1,12	Sensor magnético de aplicar.ALEPH-PS 1523		6,00	UN	\$ 51,84	\$ 311,04
1,13	Tarjeta de proximidad		150,00	UN	\$ 72,58	\$ 10.886,40
1,14	Materiales y mano de obra de cableado, montaje y conexionado del sistema. No incluye canalizaciones . Supervisión de obra. Programación. Pruebas de funcionamiento. Puesta en marcha. Entrenamiento.		1,00	GL	\$ 51.840,00	\$ 51.840,00
1,15	Materiales y mano de obra de cableado, montaje y conexionado del sistema. No incluye canalizaciones . Supervisión de obra. Programación. Pruebas de funcionamiento. Puesta en marcha. Entrenamiento. En caso que ADP realice compra y provision de equipos.	A	1,00	GL	\$ 64.800,00	\$ 64.800,00

Nota: plazo entrega 60/90d.

2	INSTALACION CCTV (PLIEGO ADP USA)				\$	1.050.060,67
2,01	Domo de embutir 2.0 Megapixel (1080p) WDR, LightCatcher, Día/Noche, Lente 3-9mm f/1.3 P-iris, Self-Learning Video Analytics. AVIGILON 2.0 C.H4A-DC1		12,00	UN	\$ 38.361,60	\$ 460.339,20
2,02	Monitor 19" Widescreen. LG		1,00	UN	\$ 4.447,87	\$ 4.447,87
2,03	PROVISION -ISR Switch (IEEE802.3af/at), 4+2 Bocas, 10/100 Mbps, 60W (Máximo 15W por canal)		3,00	UN	\$ 3.283,20	\$ 9.849,60

Cliente: ADP
 Obra: Nuevas Oficinas Pellegrini 719 pisos 2º & 3º
 Presupuesto: 2790 - Anexo CCTV-CA_v07
 Fecha: 17/03/2017



Rubro-Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unif.	P. Total
2,04	Avigilon Control Center Server. Estación de trabajo NVR HD con capacidad de grabación de 120 Mbps de hasta 60 cámaras y la posibilidad de visualizar datos de imagen grabados y en directo de forma local. Compatible con hasta dos monitores con una resolución de 1920 x 1200 cada uno. Sistema operativo Windows 10 (64 bits)		1,00	UN	\$ 532.224,00	\$ 532.224,00
2,05	Procesador Intel Core i5 (quad-core, 3,3 GHz), RAM del sistema DDR4 8 GB, Interfaz de red 2 x 1 Gbps, Tarjeta de vídeo NVIDIA Quadro K620, Unidades de disco duro Unidades de disco duro SATA-III 7200 RPM AVIGILON HD NVR3-STD Materiales y mano de obra de cableado, montaje y conexión del sistema. No incluye canalizaciones . Supervisión de obra. Programación. Pruebas de funcionamiento. Puesta en marcha. Entrenamiento.		1,00	GL	\$ 43.200,00	\$ 43.200,00
2,06	Materiales y mano de obra de cableado, montaje y conexión del sistema. No incluye canalizaciones . Supervisión de obra. Programación. Pruebas de funcionamiento. Puesta en marcha. Entrenamiento. En caso que ADP realice compra y provision de equipos.	A	1,00	GL	\$ 54.000,00	\$ 54.000,00

Nota: plazo entrega 60/90d.

3	INSTALACION CCTV (ALTERNATIVA)NO SUMA				\$	710.508,67
3,01	Domo de embutir 2.0 Megapixel (1080p) WDR, LightCatcher, Día/Noche, Lente 3-9mm f/1.3 P-iris, Self-Learning Video Analytics. AVIGILON 2.0 C.H4A-DC1		12,00	UN	\$ 38.361,60	\$ 460.339,20
3,02	Licencia ACC 5 Enterprise HD NVMS para 4 cámaras e ilimitada cantidad de clientes concurrentes AVIGILON 4C-ACC5-ENT (M)		3,00	UN	\$ 31.968,00	\$ 95.904,00
3,03	Monitor 19" Widescreen. LG		1,00	UN	\$ 4.447,87	\$ 4.447,87
3,04	PROVISION -ISR Switch (IEEE802.3af/at), 4+2 Bocas, 10/100 Mbps, 60W (Máximo 15W por canal)		3,00	UN	\$ 3.283,20	\$ 9.849,60
3,05	Servidor HP Procesador Intel® Xeon® diseñado específicamente para servidores con velocidades de hasta 3,5 Ghz y h/ 14 núcleos. Incluye cinco ranuras PCIe, ocho unidades de disco de factor de forma grande (LFF) o dieciséis de factor de forma reducido (SFF) y ocho DIMM DDR4. Unidad de disco duro SAS/SATA de 10 TB. Eficiencia energética conforme con ASHRAE A31. HPE ProLiant ML110 Gen 9 Materiales y mano de obra de cableado, montaje y conexión del sistema. No incluye canalizaciones . Supervisión de obra. Programación. Pruebas de funcionamiento. Puesta en marcha. Entrenamiento.		1,00	UN	\$ 96.768,00	\$ 96.768,00
3,06	Materiales y mano de obra de cableado, montaje y conexión del sistema. No incluye canalizaciones . Supervisión de obra. Programación. Pruebas de funcionamiento. Puesta en marcha. Entrenamiento.		1,00	GL	\$ 43.200,00	\$ 43.200,00
3,07	Materiales y mano de obra de cableado, montaje y conexión del sistema. No incluye canalizaciones . Supervisión de obra. Programación. Pruebas de funcionamiento. Puesta en marcha. Entrenamiento. En caso que ADP realice compra y provision de equipos.	A	1,00	GL	\$ 54.000,00	\$ 54.000,00

Nota: plazo entrega 60d.

5	TAREAS COMPLEMENTARIAS				\$	16.200,00
	Desmontes, rearmado de cielorrasos, ajustes varios, limpieza,etc.		1,00	GL	\$ 16.200,00	\$ 16.200,00

Subtotal Obra \$ 1.383.635,75

11	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO				\$	254.312,25
11,01	Seguros				\$	2.490,54
11,02	II.BB. e impuestos				\$	85.785,42
11,03	Costos indirectos				\$	41.509,07
11,04	Beneficio				\$	124.527,22

Cliente: ADP
 Obra: Nuevas Oficinas Pellegrini 719 pisos 2° & 3°
 Presupuesto: 2790 - Anexo CCTV-CA_v07
 Fecha: 17/03/2017



Rubro-Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
12	HONORARIOS PROFESIONALES				\$	30.000,00
12,01	Anteproyecto				\$	-
12,02	Proyecto Ejecutivo				\$	-
12,03	Dirección de Obra				\$	30.000,00
12,04	Documentación y Planos conforme a Obra				\$	-
TOTAL OBRA						\$ 1.667.948,00
Bonificación especial 5%						\$ -83.397,40
TOTAL PRESUPUESTO						\$ 1.584.550,60

Notas:

- * Moneda en pesos argentinos, los precios son fijos e inamovibles
- * Los precios de la presente no incluyen IVA
- * Garantía de un año.
- * El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e items listados en el mismo.
- * No se contemplan intervenciones en muros perimetrales a núcleo de escalera. Se evaluará intervención al momento de definido el alcance .

Nota: plazo entrega 60/90d.

Plazo de Entreg **Plazo entrega rubros 1 y 2 60/90d.**
Rubros 3, 4 y 5 inmediato.

- * El Plazo de Obra es en 30 días corridos.

IMPORTANTE: Como es de público conocimiento, la importación de los productos incluidos en el presente presupuesto, ha quedado comprendida en las disposiciones de la Res. Gral. AFIP N°3252/2012, razón por la cuál el ingreso al país está sujeto a aprobación de la autoridad de aplicación mediante trámite previo, cuyos plazos no pueden establecerse con certeza suficiente. El proveedor y consecuentemente Contract Rent S.A., no puede garantizar la entrega de los productos en el plazo establecidos ni hacerse responsable por las eventuales demoras que se produjeran al respecto.

Forma de Pago:

- * Acopio %50
- * Entrega Provisoria %40
- * Entrega Definitiva %10

Mantenimiento de la oferta:

- * 5 días

Observaciones:

O: Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

A: Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Arq. María Laura Speranza
CONTRACT WORKPLACES